
Sprawozdanie z piątego  spotkania projektowego w Trikala – Grecja  

29.09 – 03.10.2014 

 

 

 

Wtorek,30.09.2014, 

Zostaliśmy bardzo serdecznie powitani przez goszczące nas rodziny. Burmistrz miasta Trikala 

powitał wszystkich uczestników spotkania i przybliżył nam historię miasta i regionu. 

Następnie dyrektor Gimnazjo of Valtino wygłosił mowę powitalną. Koordynatorzy                 

z wszystkich krajów partnerskich przedstawili swoje zespoły. Zwiedziliśmy szkołę                  

i zapoznaliśmy się z jej społecznością Każdy kraj przedstawił streszczenie współczesnej 

powieści ukazującej życie ludzi, ich kulturę i tradycję. Przygotowano również prezentacje 

video ukazujące kulturę i tradycje ukazane w omawianej powieści. Mogliśmy się dowiedzieć 

wielu ciekawych aspektów dotyczących omawianych zagadnień. Po obejrzeniu prezentacji 

wybraliśmy się na spacer po miejscowości naszych gospodarzy, Valtino.  

 

 

Środa, 01.10.2014 

We środę wyruszyliśmy na wycieczkę na Corfu. Zwiediliśmy Corfu Philarmonic Orchestra, 

gdzie dowiedzieliśmy sie o życiu i twórczości jednego z największych greckich 



kompozytorów  Niccoló Calichiopoulo Manzaro, urodził się na Corfu. Zwiedziliśmy muzeum 

historyczne Casa Parlante Museum. Dzięki wspaniałym eksponatom i doskonale 

urządzonemu wnętrzu mogliśmy się przenieść do XXIX wiecznego domu i poznać życie ludzi 

zamieszkujących wyspę. Zwiedziliśmy również malownicze miasteczko Kerkira                      

i usytuowany na wzniesieniu zamek.  

     

 

Czwartek, 02.10.2014 

We czwartek odwiedziliśmy szczególne miejsce jakim są Meteory. Klasztory usytuowane na 

masywach skalnych są jednymi z największych i najważniejszych zespołów prawosławnych 

klasztorów w Grecji. Z dziedzińców klasztornych rozpościera się niesamowity widok na 

okolice. Kompleks klasztorny wpisany jest na listę światowego dziedzictwa kultury 

UNESCO. Po powrocie do Trikala zwiedziliśmy miasto, jego zabytkowe kamienice i uliczki. 

Byliśmy również w miejscowej fabryce produkującej napoje. Dowiedzieliśmy się o życiu 

ludzi na przestrzeni wieków.  

Tego dnia dokonaliśmy również ewaluacji piątego spotkania projektowego. Zaprosiliśmy 

również  naszych przyjaciół na kolejne spotkanie, tym razem w Polsce.  

  



Sprawozdanie napisali: 

Monika Futiakiewicz - koordynator 

Karolina Kuna, Kinga Sewielska, Katarzyna Szewczyk, Zuzanna Struzik  – uczennice                 

z  Zespołu Szkół Samorządowych Nr 1 w Limanowej 

 

 

 


